
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

체육진흥과 28,251,333 21,036,986 7,214,347

지 454,000 454,000 0

기 1,488,723 1,411,126 77,597

도 1,356,286 1,336,540 19,746

시 21,563,503 17,790,320 3,773,183

추 3,388,821 45,000 3,343,821

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 27,440,418 20,220,313 7,220,105

지 454,000 454,000 0

기 1,488,723 1,411,126 77,597

도 1,356,286 1,336,540 19,746

시 20,752,588 16,973,647 3,778,941

추 3,388,821 45,000 3,343,821

체육시설 확충 19,704,568 12,420,792 7,283,776

지 454,000 454,000 0

기 660,000 660,000 0

도 1,020,000 1,020,000 0

시 14,270,568 10,286,792 3,983,776

추 3,300,000 0 3,300,000

영주시 실내수영장 운영 2,663,452 2,672,392 △8,940

201 일반운영비 884,792 893,732 △8,940

01 사무관리비 84,960 93,900 △8,940

○홍보물 제작(예산절감)
4,500 5,000 △500

○실내수영장 운영 용품 구입(예산절감)
22,500 25,000 △2,500

○실내수영장 소모품 구입(예산절감)
14,040 15,600 △1,560

○강사실 사무관리비(예산절감)
2,700 3,000 △300

○정수기 렌탈료(예산절감)
4,752 5,280 △528

○화장실 비데 유지관리(예산절감)
4,914 5,460 △546

○신용카드 후취 수수료(예산절감)
14,040 15,600 △1,560

○실내수영장 회원카드 구입(예산절감)
5,400 6,000 △600

○영수증 발행용 감열지 구입(예산절감)
1,350 1,500 △150

○숙직실 침구류 세탁(예산절감)
1,620 1,800 △180

○숙직실 침구류 구입(예산절감)
1,800 2,000 △200

○저수조 수질검사 수수료(예산절감)
252 280 △28

경정 4,500,000원

경정 22,500,000원

경정 14,040,000원

경정 2,700,000원

경정 4,752,000원

경정 4,914,000원

경정 14,040,000원

경정 5,400,000원

경정 1,350,000원

경정 1,620,000원

경정 1,800,000원

경정 252,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○전기 및 기계장비 소모품 구입(예산절감)
1,800 2,000 △200

○공구 및 작업도구 구입(예산절감)
1,800 2,000 △200

○수영조 청소기 필터 구입(예산절감)
2,592 2,880 △288

○특수건강진단비(유해인자 취급)
400 0 400

대한복싱훈련장 운영 336,524 340,682 △4,158

201 일반운영비 157,644 159,282 △1,638

01 사무관리비 14,742 16,380 △1,638

○대한복싱훈련장 소모품 구입(예산절감)
6,480 7,200 △720

○신용카드 후취 수수료(예산절감)
1,296 1,440 △144

○대한복싱훈련장 숙소 침구류 세탁(예산절
감) 5,184 5,760 △576

○정수기 렌탈료(예산절감)
1,296 1,440 △144

○저수조 수질검사 수수료(예산절감)
126 140 △14

○공구 및 작업도구 구입(예산절감)
360 400 △40

405 자산취득비 22,680 25,200 △2,520

01 자산및물품취득비 22,680 25,200 △2,520

○대한복싱훈련장 벽 샌드백 구입 및 설치(예
산절감) 22,680 25,200 △2,520

(도)생활체육공원조성(영주댐수변생활체육공원)(전환사
업)

222,571 0 222,571

401 시설비및부대비 222,571 0 222,571

01 시설비 222,571 0 222,571

○영주댐수변 생활체육공원 조성(불용액재계
상) 222,571 0 222,571

(국)스포츠컴플렉스 조성사업 6,065,288 2,232,000 3,833,288

지 454,000 454,000 0

시 2,611,288 1,778,000 833,288

추 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 6,065,288 2,232,000 3,833,288

지 454,000 454,000 0

시 2,611,288 1,778,000 833,288

추 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 6,065,288 2,232,000 3,833,288

○스포츠컴플렉스 조성
5,232,000 2,232,000 3,000,000

지 454,000 454,000 0

시 1,778,000 1,778,000 0

경정 1,800,000원

경정 1,800,000원

경정 2,592,000원

50,000원*4명*2회

경정 6,480,000원

경정 1,296,000원

경정 5,184,000원

경정 1,296,000원

경정 126,000원

경정 360,000원

경정 22,680,000원

222,570,070원*1식

경정 5,232,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

추 3,000,000 0 3,000,000

○스포츠컴플렉스 조성(불용액재계상)
833,288 0 833,288

(국)국민체육센터건립 567,535 0 567,535

시 267,535 0 267,535

추 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 567,535 0 567,535

시 267,535 0 267,535

추 300,000 0 300,000

01 시설비 567,535 0 567,535

○영주 반다비 체육센터 건립
300,000 0 300,000

추 300,000 0 300,000

○영주 반다비 체육센터 건립(불용액재계상)
267,535 0 267,535

(도)영주시민운동장 생활체육공원 조성(전환사업) 223,480 0 223,480

401 시설비및부대비 223,480 0 223,480

01 시설비 223,480 0 223,480

○시민운동장 생활체육공원 조성(불용액재계
상) 223,480 0 223,480

(도)영주 스포츠클라이밍장 조성사업(전환사업) 2,000,000 600,000 1,400,000

도 600,000 600,000 0

시 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 2,000,000 600,000 1,400,000

도 600,000 600,000 0

시 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 2,000,000 600,000 1,400,000

○스포츠클라이밍장 조성사업
2,000,000 600,000 1,400,000

도 600,000 600,000 0

시 1,400,000 0 1,400,000

(국)영주 국민체육센터 방수공사 1,500,000 450,000 1,050,000

기 450,000 450,000 0

시 1,050,000 0 1,050,000

401 시설비및부대비 1,500,000 450,000 1,050,000

기 450,000 450,000 0

시 1,050,000 0 1,050,000

01 시설비 1,500,000 450,000 1,050,000

○국민체육센터 방수공사
1,500,000 450,000 1,050,000

기 450,000 450,000 0

시 1,050,000 0 1,050,000

체육환경 조성 7,735,850 7,799,521 △63,671

기 828,723 751,126 77,597

833,287,620원*1식

300,000,000원*1식

267,534,452원*1식

223,479,700원*1식

경정 2,000,000,000원

경정 1,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

도 336,286 316,540 19,746

시 6,482,020 6,686,855 △204,835

추 88,821 45,000 43,821

영주시체육회운영 282,700 270,550 12,150

301 일반보전금 25,650 28,500 △2,850

11 행사실비지원금 25,650 28,500 △2,850

○읍면동체육회장 연합회 워크숍 지원(예산
절감) 25,650 28,500 △2,850

307 민간이전 257,050 242,050 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○영주시체육회 차량임차 지원
15,000 0 15,000

스포츠마케팅 활성화 55,400 56,000 △600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○전지훈련팀 유치 5,400 6,000 △600

―전지훈련 유치 홍보물품 제작(예산절감)
5,400 6,000 △600

장애인체육지원 72,578 74,420 △1,842

301 일반보전금 3,078 3,420 △342

11 행사실비지원금 3,078 3,420 △342

○전국장애인체육대회 참가자 여비(예산절감
) 1,053 1,170 △117

○장애인종목별체육대회 출전 지원 여비(예
산절감) 2,025 2,250 △225

307 민간이전 69,500 71,000 △1,500

04 민간행사사업보조 13,500 15,000 △1,500

○제9회 영주선비고을 전국장애인바둑대회(
보조율 정액)(예산절감)

13,500 15,000 △1,500

영주시민체육대회지원 428,850 476,500 △47,650

307 민간이전 428,850 476,500 △47,650

04 민간행사사업보조 428,850 476,500 △47,650

○제46회 영주시민체육대회 개최경비(보조율
정액)(예산절감) 144,000 160,000 △16,000

○제46회 영주시민체육대회 읍면동 지원(보조
율 정액)(예산절감)

247,950 275,500 △27,550

○제46회 영주시민체육대회 중고등학교 지원(
보조율 정액)(예산절감)

31,500 35,000 △3,500

○제46회 영주시민체육대회 참가 풍물단 지원
(보조율 정액)(예산절감)

5,400 6,000 △600

시장기 종목별 체육대회 지원 108,000 120,000 △12,000

307 민간이전 108,000 120,000 △12,000

경정 25,650,000원

1,875,000원*8월

경정 5,400,000원

경정 1,053,000원

경정 2,025,000원

경정 13,500,000원

경정 144,000,000원

경정 247,950,000원

경정 31,500,000원

경정 5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 108,000 120,000 △12,000

○시장기 종목별 체육대회 개최 지원(보조율
정액)(예산절감) 108,000 120,000 △12,000

씨름왕선발대회지원 13,500 14,000 △500

307 민간이전 13,500 14,000 △500

04 민간행사사업보조 4,500 5,000 △500

○시 씨름왕 선발대회 개최 지원(보조율 정액
)(예산절감) 4,500 5,000 △500

전국및도단위체육대회 개최지원 415,400 506,000 △90,600

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○전국대회 유치(예산절감) 5,400 6,000 △600

―현수막 제작 900 1,000 △100

―홍보물 제작 4,500 5,000 △500

307 민간이전 410,000 500,000 △90,000

04 민간행사사업보조 410,000 500,000 △90,000

○전국단위 체육대회 유치(보조율 정액)(예산
절감) 261,000 290,000 △29,000

○도단위 체육대회 유치(보조율 정액)(예산절
감) 149,000 210,000 △61,000

생활체육대회출전지원 185,500 190,000 △4,500

307 민간이전 185,500 190,000 △4,500

04 민간행사사업보조 40,500 45,000 △4,500

○2025 영주시 I-리그(유청소년) 축구대회 개최
(보조율 정액)(예산절감)

40,500 45,000 △4,500

시민건강걷기대회지원 19,800 22,000 △2,200

307 민간이전 19,800 22,000 △2,200

04 민간행사사업보조 19,800 22,000 △2,200

○시민 건강걷기대회 개최 지원(보조율 정액)
(예산절감) 19,800 22,000 △2,200

경북리그축구대회지원 20,300 16,800 3,500

307 민간이전 20,300 16,800 3,500

04 민간행사사업보조 18,500 15,000 3,500

○경북리그 지역예선 축구대회 개최(보조율
정액)(예산절감) 9,000 10,000 △1,000

○2025 중장년리그 축구대회(보조율 정액)(예
산절감) 4,500 5,000 △500

○2025 영주시 동기클럽 축구리그
5,000 0 5,000

생활체육자전거대회지원 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○2025 영주시민자전거타기대회 개최(불용액
삭감) 0 10,000 △10,000

경정 108,000,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

경정 4,500,000원

경정 261,000,000원

경정 149,000,000원

경정 40,500,000원

경정 19,800,000원

경정 9,000,000원

경정 4,500,000원

5,000,000원*1식

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

국민체육진흥공단이사장배 전국사이클대회 63,000 70,000 △7,000

307 민간이전 63,000 70,000 △7,000

04 민간행사사업보조 63,000 70,000 △7,000

○제27회 국민체육진흥공단 이사장배 전국 사
이클대회 및 2025 마스터즈 영주투어 개최(보

63,000 70,000 △7,000

경북리그야구대회지원 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

04 민간행사사업보조 9,000 10,000 △1,000

○경북리그지역예선 영주소백산힐링리그 야
구대회(보조율 정액)(예산절감)

9,000 10,000 △1,000

(국)국민체력100 체력인증센터 운영 217,140 203,640 13,500

기 142,548 142,548 0

시 61,092 61,092 0

추 13,500 0 13,500

307 민간이전 217,140 203,640 13,500

기 142,548 142,548 0

시 61,092 61,092 0

추 13,500 0 13,500

02 민간경상사업보조 217,140 203,640 13,500

○국민체력100 영주체력인증센터 운영
217,140 203,640 13,500

기 142,548 142,548 0

시 61,092 61,092 0

추 13,500 0 13,500

(도)시군생활체육지도자교통비지원 23,400 15,600 7,800

도 7,020 4,680 2,340

시 16,380 10,920 5,460

307 민간이전 23,400 15,600 7,800

도 7,020 4,680 2,340

시 16,380 10,920 5,460

02 민간경상사업보조 23,400 15,600 7,800

○생활체육지도자 교통비 지원
23,400 15,600 7,800

도 7,020 4,680 2,340

시 16,380 10,920 5,460

(도)장애인생활체육지도자교통비지원 3,600 2,400 1,200

도 1,080 720 360

시 2,520 1,680 840

307 민간이전 3,600 2,400 1,200

도 1,080 720 360

시 2,520 1,680 840

02 민간경상사업보조 3,600 2,400 1,200

경정 63,000,000원

경정 9,000,000원

경정 217,140,000원

경정 150,000원*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

○장애인 생활체육지도자 교통비 지원
3,600 2,400 1,200

도 1,080 720 360

시 2,520 1,680 840

(도)전국궁도대회지원 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○제8회 선비문화축제기념 경북남녀궁도대회
8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

전국소프트테니스대회지원 0 90,000 △90,000

307 민간이전 0 90,000 △90,000

04 민간행사사업보조 0 90,000 △90,000

○제61회 국무총리기 전국소프트대회 및 2025
년도 전국소프트테니스종별선수권대회(불용액
삭감 0 90,000 △90,000

(도)생활체육지도자 자녀수당 지원 7,080 5,040 2,040

도 2,124 1,512 612

시 4,956 3,528 1,428

307 민간이전 7,080 5,040 2,040

도 2,124 1,512 612

시 4,956 3,528 1,428

02 민간경상사업보조 7,080 5,040 2,040

○생활체육지도자 자녀수당 지원
7,080 5,040 2,040

도 2,124 1,512 612

시 4,956 3,528 1,428

(국)학교체육시설 개방지원사업 124,031 0 124,031

기 65,597 0 65,597

도 8,434 0 8,434

시 19,679 0 19,679

추 30,321 0 30,321

307 민간이전 124,031 0 124,031

기 65,597 0 65,597

도 8,434 0 8,434

시 19,679 0 19,679

추 30,321 0 30,321

02 민간경상사업보조 124,031 0 124,031

○학교체육시설 개방지원사업(추경성립전 사
용) 124,031 0 124,031

기 65,597 0 65,597

도 8,434 0 8,434

경정 150,000원*2명*12월

8,000,000원*1식

경정 0원

경정 7,080,000원

124,031,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

시 19,679 0 19,679

추 30,321 0 30,321

경상북도가맹단체 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○경상북도 가맹단체 지원(복싱)
20,000 0 20,000

(국)영주시 체육회운영비 지원 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

○사무국장 인건비 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

시민운동장관리(문화및관광/체육) 686,033 688,109 △2,076

체육시설관리 609,062 611,138 △2,076

시민운동장관리 580,582 582,658 △2,076

201 일반운영비 371,578 372,904 △1,326

01 사무관리비 12,434 13,760 △1,326

○화장실용품 구입(예산절감)
5,400 6,000 △600

○쓰레기종량제봉투 구입(예산절감)
5,076 5,640 △564

○시민운동장 태극기 구입(예산절감)
1,134 1,260 △126

○시민운동장 정수기 렌탈비(예산절감)
324 360 △36

405 자산취득비 6,750 7,500 △750

01 자산및물품취득비 6,750 7,500 △750

○시민운동장 테니스장 심판대 구입(예산절
감) 6,750 7,500 △750

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 118,018 128,564 △10,546

기본경비 118,018 128,564 △10,546

기본경비 118,018 128,564 △10,546

201 일반운영비 49,966 53,084 △3,118

01 사무관리비 49,966 53,084 △3,118

○복사용지 구입(예산절감)
4,104 4,560 △456

○특근매식비(예산절감)
12,928 14,364 △1,436

○일반수수료(예산절감)
1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)
540 600 △60

○소규모수선비(예산절감) 7,362 8,180 △818

20,000,000원*1식

1,000,000원*12월

경정 5,400,000원

경정 5,076,000원

경정 1,134,000원

경정 324,000원

경정 6,750,000원

경정 4,104,000원

경정 12,928,000원

경정 1,080,000원

경정 540,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―복사기(대형) 수리
900 1,000 △100

―프린터기 수리 180 200 △20

―복사기 토너 900 1,000 △100

―프린터기(흑백) 토너
3,600 4,000 △400

―프린터기(칼라) 토너
900 1,000 △100

―PC 수리 342 380 △38

―기타 수리비 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)
2,052 2,280 △228

202 여비 63,612 70,680 △7,068

01 국내여비 63,612 70,680 △7,068

○관내여비(예산절감)
49,248 54,720 △5,472

○관외여비(예산절감)
14,364 15,960 △1,596

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비(예산절감)
3,240 3,600 △360

재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육) 6,864 0 6,864

보전지출 6,864 0 6,864

보전지출 6,864 0 6,864

802 반환금기타 6,864 0 6,864

01 국고보조금반환금 3,147 0 3,147

○2024년도 172 0 172

―영주 시민운동장 노후방송통신시설 개보
수(이자) 172 0 172

○2023년도 2,975 0 2,975

―영주 시민운동장 테니스장 개보수
2,136 0 2,136

―영주 시민운동장 테니스장 개보수(이자)
839 0 839

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,717 0 3,717

○2024년도 302 0 302

―중장년(마스터즈)리그 축구대회(이자)
1 0 1

―생활체육교실운영 300 0 300

―생활체육교실운영(이자)
1 0 1

○2023년도 3,415 0 3,415

―영주 풍기광복공원 테니스장 비가림시설
설치사업 2,588 0 2,588

경정 900,000원

경정 180,000원

경정 900,000원

경정 3,600,000원

경정 900,000원

경정 342,000원

경정 540,000원

경정 2,052,000원

경정 49,248,000원

경정 14,364,000원

경정 3,240,000원

171,610원*1식

2,135,350원*1식

838,430원*1식

80원*1식

300,000원*1식

250원*1식

2,587,920원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 재무활동(체육진흥과)(문화및관광/체육)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―영주 풍기광복공원 테니스장 비가림시설
설치사업(이자) 827 0 827826,530원*1식


